
04 FENGHUA DAILY
时事/广告

2024年6月7日 星期五
责编：司徒青 版式：江佩泓 校对：俞佳梨 电话：88585607

执行总编 白天/景小芳 夜间/朱晓冬 本报地址/中山路9号 问询电话/88586111 广告部/88988999 发行/宁波日报报业集团奉化发行站 电话/88974586（城区） 59556555（农村） 奉化日报发行部 电话/88585509
传真/88585168 E-mail：fhdaily@126.com 广告经营许可证/浙工商广字 3302004024024号 邮编/315500 http://www.fhnews.com.cn 印刷/宁波报业印刷发展有限公司 每份定价/1.50元

印象奉化城商铺：7幢02、7幢03、7幢04，共计建筑面积约312
平方米。

现向社会公开招租，请有意者于本公告刊登日起7天内，前往奉
化区锦屏街道大成路658号咨询（付定金为准）。

招租咨询电话：0574-88969999。
宁波市奉化区旅游集散中心有限公司

2024年6月7日

房屋招租公告

为确保我区2022年度国内海洋捕捞渔船渔业资源养护补贴资金发放准确，经相关村、镇（街道）对申报材料逐级初审，第三方计算补贴资金和我局审核，下列渔船列入第三批发放范围，现予以公示，公示期为2024年6月7日至14
日。如对发放对象、金额有异议的，请在公示期间向我局反映，逾期不予受理。联系电话：0574-89294362。

宁波市奉化区农业农村局
2024年6月7日

宁波市奉化区2022年度国内海洋捕捞渔船渔业资源养护补贴资金发放公示（四）

序号

1
2
3
4
5
6
7

渔船所有人姓名

章毕科

章毕科

林葵

沈章焕

胡威女

沈备孟

沈备孟

合计

船名

浙奉渔10071
浙奉渔10072
浙奉渔11039
浙奉渔16007
浙奉渔28082
浙奉渔29041
浙奉渔29042

建造完工日期

2006-08-15
2006-07-19
2003-09-15
2013-04-10
2014-04-21
2013-08-15
2013-08-15

双控功率（千瓦）

396.00
382.00
400.00
220.00
260.00
330.00
330.00

船长（米）

38.80
39.80
34.80
29.08
35.81
38.30
38.30

证书主作业类型

拖网

拖网

拖网

刺网

刺网

拖网

拖网

渔具名称

单船桁杆拖网

单船桁杆拖网

单船有翼单囊拖网

漂流三重刺网

漂流三重刺网

单船桁杆拖网

单船桁杆拖网

2022年度渔业资源养护补贴拟发放金额（元）

126702.21
126702.21
108789.82
72000
3011.03
102275.3
102275.3
641755.87

备注

2022-10-31改为双拖

2022-10-31改为双拖

2022-10-08到2022-10-16捕捞许可证断档

2022-12-19过户后从事单拖

2022-08-01改为双拖

2022-08-01改为双拖

上接第1版②
“每个村的区位条件、资源禀

赋、土壤质量各不相同，我们系统梳
理了本地农业资源和产业基础，打
造了莼元农业‘莼米、莼菜、莼桃、莼
菇、莼鲜’等‘莼’系列特色农（渔）产
品。”王静逃说，通过公司统一运营、
统一品牌、统一销售，区域性农副产
品的知名度及影响力大有提升，带
动周边农户共同致富的同时，为村
级集体经济经营性收入带来“源头
活水”。

“现代农业需要新‘农具’。以
种粮为例，现在田里都是监测器，气
象、水质、虫灾等情况我们可以一键
获悉。”在莼湖街道农事服务中心的
数字化展厅内，王静逃介绍着眼前
的大屏幕，“这是农业数据驾驶舱，
通过自动化分析等功能，为周边农
户提供土壤墒情、病虫害预警监测、
农技服务、农资配送等产前产中产
后全过程数字化服务。”

据了解，该农事服务中心由莼

元公司牵头，与莼湖街道部分村合
作创建。中心一期于 2022年 12月
建成投用，包含了谷物烘干中心和
农事服务综合楼。谷物烘干中心配
备 8台 20吨低温循环式烘干机及 2
座 120吨钢板储存仓，通过 2023年
试运营，谷物烘干共4060吨。农事
服务综合楼涵盖了数字化农事服务
便民中心、数字化展厅、农技服务中
心及农机维修中心四大功能区块。

“目前，二期正在建设中，完整的农
事服务中心建成后，将大幅度提升
农业生产作业效率，节约生产成
本。”王静逃满怀憧憬地说。

“我将借助公司平台，与同事们
一起当好‘兴农人’。”王静逃表示，
他将继续在“土”字上谋出路、在

“特”字上求不同、在“产”字上下功
夫，依托农村特色资源，开发农业多
种功能、挖掘乡村多元价值，让一个
个特而优、特而美、特而强的“土特
产”转化成乡亲们增收致富的新引
擎，成为乡村振兴的推动器。

上接第1版①
近年来，景区不断苦练内功、推

陈出新，以更精细化的服务与运营和
更完善的旅游产品，实现了游客需求
与市场供给的“双向奔赴”，着力打造
更高标准、更严要求、更有活力的旅
游景区。在新启用的蒋氏故居游客
中心，多功能游客服务大厅集合了棒
集生活馆、咖啡吧、书店等多种业态，
400余个车位有力缓解了交通压力，
为游客提供便捷、丰富的出行体验。
此外，焕新的奉化乡村共富主题特产
馆于今年“五一”开业迎客，滕头农创
中心城门正在升级中，植入了书店、
咖啡、沙龙等业态的文化艺术书楼将
于7月底前与游客见面。

加大基础设施投入的同时，景
区也不断优化服务，提高接待品
质。在加强讲解员、驾驶员、窗口服
务员等从业人员管理的基础上，景
区持续打造“微笑溪口”服务品牌，
增设“旅游服务志愿岗”，整合投诉
机制，提高处置能力，保障游客“微
笑游”“畅心游”“放心游”。

品牌亮景
浓浓“酒香”引客来

今年 3月，2024奉化桃花马拉
松如期而至，数千名跑者跑过武岭
门和蒋氏故居景区，“颜值”与“内
涵”并存的跑道让跑者们直呼“诗在
远方，景在眼前，路在脚下”。一直
以来，景区善打“活动牌”，以雪窦山
弥勒文化节、奉化桃花马拉松、奉化
水蜜桃文化节等节庆活动为依托，
持续扩大“蒋氏故里”“弥勒文化”在
海内外的影响力和辐射力。

酒香也怕巷子深，溪口-滕头旅
游景区主动“走出去”，扩大“朋友
圈”，把游客“请进来”，锚定长三角、
珠三角等国内市场和东南亚、日韩、
中东欧等国外市场，借助宁波·甬之
南区域旅游合作联盟、浙东南旅游联
合体、“奉嵊新”旅游推广联盟等平
台，依托区文广旅体局在长三角多个
城市开展文旅推介活动，持续打响景
区品牌，通过旅游直通车、旅游专列，
将游客源源不断引进景区。一辆辆
旅游直通车开通，一批批“百人大
团”走进来，一项项旅游惠民政策发
布，研学、礼佛等主题游路线持续推
出……通过深耕细作、久久为功，客
源市场版图不断扩容，金字品牌擦
得更亮、叫得更响、传得更开。

万物皆可相连的时代，我们
的5G网络越织越密。

6月6日，5G商用牌照发放5
周年。我国累计建成 5G基站超
370万个，5G移动电话用户超 8
亿，万物互联惠及千行百业和社
会生活。

回望前路，1987年中国正式
进入 1G模拟时代，经历了 2G跟
随、3G突破、4G同步，2019年迈入
5G时代，并开始引领行业发展。

这 5年，我们的 5G网络“上
天入地”。

最高 6500米！中国移动在
珠峰地区海拔 6500米开通全球
最高的5G基站。

最深达万米！在新疆塔里木
油田，万米深井实现5G信号全覆
盖。

从海南三沙永兴岛，到青藏
高原三江源……一座座跨越山海
的基站，联通着人们能到达的广
袤天地。

2023年，中国电信首发基于天
通卫星系统的手机直连卫星业务，
用户可通过手机卡接入天通卫星网
络，5G服务插上了卫星通信的翅
膀。今年 5月，手机直连卫星业务
落地香港。

网络覆盖广，网速更快，短视频
等5G应用快速普及。2022年，北京
冬奥会期间，超高清视频在京张高
铁上实现了5G直播，仅咪咕视频上
冬奥视频播放量就超过340亿次。

“建得好”更要“用得好”。这 5
年，5G与各行各业互联互通，带来
新的产业生态。

坐在宽敞明亮的办公室里，采
煤机司机身着白衬衫，动动手指就
能精准操控位于地下240米的采煤
机，实现 5G网络远程“一键采煤”；
高6.8米、载重170吨的无人驾驶矿
车井然有序地穿行于矿坑之中，工
作人员远在千里之外，通过5G网络
用手机就能实时查看矿区情况……

在内蒙古自治区煤炭行业，这

样的“科幻”场景已是日常。
这只是 5G赋能产业的一个缩

影。如今，国民经济 97个大类中，
七成以上已用上了5G。在采矿、港
口、电力、智能制造等领域，5G更是
得到广泛应用。工业和信息化部计
划，“十四五”期间推动建设 1万个
以上5G工厂。

5G+，“火花四射”，正在让我们
的生活更加智慧。

在今年的北京车展上，5G+AI
趋势明显。搭载了 5G网络和AI大
模型的汽车，通过 5G网络瞬间上
传、下载云端数据，车辆AI助手不
仅“秒懂”车主的意思，还能识别车
主的声音，实现智能操控。

2024年 5月，工业和信息化部
宣布将规划 1亿个可连接 4G/5G网
络的 11位公众移动通信网号码专
用于车联网业务，以支持智能网联
汽车和车联网业务高质量发展。

在 5G网络加持下，华为盘古、
百度文心一言、科大讯飞星火等AI

大模型纷纷“上车”，助力产业创新，
赋能城市发展。

5G下半场，将如何演进？
今年 3月，中国移动在杭州全

球首发 5G-A商用部署，公布首批
100个5G-A网络商用城市名单，计
划于年内扩展至全国超 300个城
市，建成最大规模的 5G-A商用网
络。

2024年是5G-A创新发展的关
键一年。5G-A是 5G的演进和增
强，是介于 5G和 6G之间过渡阶段
的移动通信技术，能够在容量、速
率、时延、定位等方面实现大幅提
升，将更好地匹配人联、物联、感知、
高端制造等场景。

向 5G-A升级、向 6G演进……
从概念到落地，看似简单，但还要解
决诸多难点问题。

每一次技术突破，每一次应用
创新，都将为未来产业带来更多可
能，为智慧生活更添精彩。

新华社北京6月6日电

发牌5周年！中国5G“联”出智慧未来新图景
据新华社成都6月6日电（记

者 萧永航）近日，东方电气集团东
方电机有限公司自主研发的世界首
台500兆瓦冲击式水轮机模型在中
国水利水电科学研究院水力机械实
验室通过验收，标志着我国高水头
大容量冲击式水电机组研制取得重

要成果。
验收专家组全程现场观摩试验

过程，验收结果与初步试验结果吻
合，专家组成员一致同意东方电机
500兆瓦冲击式水轮机模型通过验
收。东方电机后续将按照该模型制
造500兆瓦冲击式水轮机。

世界首台500兆瓦
冲击式水轮机模型通过验收

新华社北京6月6日电（记
者 任沁沁）记者6日获悉，据国
家移民管理局预测，2024年端午
假期全国口岸日均出入境人员将
达 175万人次，较去年同期增长
32.5%。

上海浦东、广州白云、北京首
都、深圳宝安、成都天府等大型国
际机场口岸出入境客流稳步增
长，预计日均出入境人员分别为

8.9万、3.8万、3.4万、1.6万、1.5万人
次。毗邻港澳陆路口岸通关流量将
持续增长，其中深圳罗湖、福田、深
圳湾口岸日均出入境人员预计将达
到 21.7万、21.4万、12.3万人次，珠
海拱北、青茂、港珠澳大桥口岸日均
出入境人员预计将达到 32万、10.5
万、10.1万人次。

日前，国家移民管理局专门部署
做好端午假期口岸边防检查工作，要

求全国边检机关加强出入境流量和
口岸运行情况监测，及时发布本口岸
出入境客流情况，为广大群众出行提
供参考；加强勤务组织，配置充足警
力，确保中国公民出入境通关排队
不超过30分钟；密切与口岸联检单
位和地方相关部门协同联动，对通
关高峰期客流疏导等作出安排，共
同确保口岸通关安全高效顺畅。

国家移民管理局提示广大中外

出入境旅客，出行前及时关注口岸
客流变化和通关情况，仔细检查出
入境证件签证是否有效；中国公民
出境时需提前了解前往地安全形
势、入境政策，合理安排行程，强化
风险防范意识，注意人身和财产安
全。通关过程中如遇困难，可随时
拨打国家移民管理局12367服务热
线或向现场执勤的移民管理警察寻
求帮助。

端午假期全国口岸预计日均175万人次出入境


